

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Ausschusses für Soziales der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die 11. Sitzung des

Ausschusses für Soziales

der XVII. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen am 01.03.2023, um 14.00 Uhr, Festsaal, Vitos Gießen-Marburg gGmbH, Licher Straße 106, 35394 Gießen

1. Mitteilungen

- a) des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales
- b) der Vorsitzenden des Verwaltungsausschusses
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung am 01.12.2022 sowie des Protokolls der gemeinsamen Sitzung mit dem Haushalts- und Finanzausschuss am 06.02.2023
- 3. Teilhabe am Arbeitsleben in Hessen stärken LWV Hessen als Taktgeber eines inklusiven Arbeitsmarktes 2030 Antrag der CDU-Fraktion -
- 4. Fachforum zur Teilhabe von Menschen mit Behinderung oder von Behinderung bedrohter Menschen am Arbeitsleben Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP und FW -
- 5. Kooperationskonferenzen für die beruflichen Chancen junger Menschen nutzen Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP und FW -
- 6. Zugang zum Arbeitsmarkt forcieren durch andere Leistungserbringer Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP und FW -
- 7. Fachkräftesicherung als Zukunftsherausforderung für den LWV Hessen und die Leistungserbringer der Eingliederungshilfe Antrag der CDU-Fraktion -
- 8. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen für das Haushaltsjahr 2023 2. Lesung -
- 8.1 Begleitbeschluss zum Haushalt 2023 Antrag der CDU-Fraktion -
- 9. Bericht zur Umsetzung des Hessischen Perspektivprogramms zur Verbesserung der Arbeitsmarktchancen schwerbehinderter Menschen 2020 (HePAS 2020) Stand 31.12.2022
- 10. Verschiedenes

34117 Kassel, 08.02.2023

Landeswohlfahrtsverband Hessen Bardo Bayer Vorsitzender des Ausschusses für Soziales